
 

 

ご来場の皆様 

 

熱中症対策（ヒートルール）及び装いについて 

 

熱中症対策として、お客さま、従業員への安全配慮及び危険防止の観点から、当倶楽部におけ

るヒートルールを設定いたしましたのでご案内申し上げます。皆さまのご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

① 環境省が発表する、暑さ指数『ＷＢＧＴ』の最大数値が３１以上の場合 

・スループレーは禁止いたします。ハーフ終了後、クールダウンのため必ず休憩 

（40 分以上）をお取りいただきます。 

・追加ハーフをご希望の際はキャディを交代させて頂く場合がございます。 

・熱中症警戒アラート発表時は追加ハーフをお断りさせて頂く場合がございます。 

 

  ※暑さ指数は千葉県佐倉市佐倉の当日午前６時現在の予測値を確認し判断いたします。 

  ※WBGT（暑さ指数）31 は、熱中症の危険度が『厳重警戒』レベルに相当します。 

 

② 夏季（6 月 20 日～9 月 30 日）におけるプレー時 

・コース売店にて５分程度の休憩をお願い致します。ただし、アルコールの摂取は脱水を 

引き起こす可能性があるためお控え下さい。なお、労働安全衛生規則改正に伴う熱中症 

対策が義務化されたことを受け、キャディも同様に入室して休憩をさせて頂きます。 

 ・ウェアは白系を着衣、バイザーではなく帽子の着用を推奨致します。 

 ・プレー中に限り、コース内でのシャツ（腰丈サイズ）の裾出しを容認致します。 

  クラブハウス内ではシャツの裾出しは禁止と致します。 

 

以上 

 

エチケット・フェローシップ委員会 

麻倉ゴルフ倶楽部  総支配人 

 


